
28. 2. 2018 VSM 2013 - CZ

https://docs.google.com/forms/d/15FPLsRVvqSHHoz2i36kAdfHRqzgrZ4GRjz77S_3G8Eg/edit 1/6

VSM 2013 - CZ
Vážené dámy a pánové, dovolte mi abych Vás opět požádala o spolupráci na výzkumu týkající se 
tématiky národní kultury. Dotazník je součástí mé diplomové práce na Vysoké škole ekonomické v 
Praze. Skládá se z 30 otázek, přičemž časově vychází zhruba na 5 minut. Výsledkem bude hlubší 
poznání národnostních rozdílů v rámci středoevropského regionu.  Tento dotazník replikuje 
výzkumné šetření světově známého holandského vědce Geerta Hofstedeho. Předem Vám děkuji za 
Váš čas a ochotu pomoci. 

Petra Maršánová 

Popřemýšlejte o ideálním zaměstnání, neberte v úvahu Vaši
stávající práci, pokud nějakou máte. Při výběru ideálního
zaměstnání, jak důležité by pro Vás bylo… (prosím, vyberte
jednu odpověď)

1. 
1. Mít dostatek času na osobní život a rodinu
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

2. 
2. Mít šéfa (přímého nadřízeného), kterého můžete respektovat
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

3. 
3. Dostat uznání za dobře odvedenou práci
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

4. 
4. Mít jistotu stálého pracovního místa
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité



28. 2. 2018 VSM 2013 - CZ

https://docs.google.com/forms/d/15FPLsRVvqSHHoz2i36kAdfHRqzgrZ4GRjz77S_3G8Eg/edit 2/6

5. 5. Pracovat v kolektivu příjemných/milých lidí
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

6. 
6. Vykonávat práci, která je zajímavá
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

7. 
7. Podílet se na rozhodnutích ohledně Vaší práce s přímým nadřízeným
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

8. 
8. Žít ve vysněné oblasti
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

9. 
9. Mít práci, kterou bude uznávat Vaše rodina a přátelé
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

10. 
10. Mít možnost povýšení
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

Jak jsou ve Vašem soukromém životě důležitá následující
tvrzení... (prosím, vyberte jednu odpověď)



28. 2. 2018 VSM 2013 - CZ

https://docs.google.com/forms/d/15FPLsRVvqSHHoz2i36kAdfHRqzgrZ4GRjz77S_3G8Eg/edit 3/6

11. 11. Mít dostatek času na zábavu
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

12. 
12. S mírou: mít nějaké touhy
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

13. 
13. Dělat laskavosti svým přátelům
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

14. 
14. Spořivost (neutrácet peníze více než je nezbytné)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi důležité zcela nedůležité

15. 
15. Jak často se cítíte nervózní nebo napjatí?
Označte jen jednu elipsu.

 1. vždy

 2. obvykle

 3. někdy

 4. zřídka

 5. nikdy

16. 
16. Cítíte se šťastný?
Označte jen jednu elipsu.

 1. vždy

 2. obvykle

 3. někdy

 4. zřídka

 5. nikdy



28. 2. 2018 VSM 2013 - CZ

https://docs.google.com/forms/d/15FPLsRVvqSHHoz2i36kAdfHRqzgrZ4GRjz77S_3G8Eg/edit 4/6

17. 17. Brání Vám ostatní lidé nebo okolnosti v dělání toho, co opravdu chcete?
Označte jen jednu elipsu.

 1. ano, vždy

 2. ano, obvykle

 3. někdy

 4. ne, zřídka

 5. ne, nikdy

18. 
18. Jak byste celkově popsali Váš zdravotní stav v současné době?
Označte jen jednu elipsu.

 1. velmi dobrý

 2. dobrý

 3. docela dobrý

 4. špatný

 5. velmi špatný

19. 
19. Jak hrdý jste na to, že jste občanem své země?
Označte jen jednu elipsu.

 1. velmi

 2. docela

 3. svým způsobem

 4. ne, přílíš

 5. ne, vůbec

20. 
20. Jak často se dle Vašich zkušeností podřízení bojí odporovat svému nadřízenému?
Označte jen jednu elipsu.

 1. nikdy

 2. zřídka

 3. někdy

 4. obvykle

 5. vždy

V jakém rozsahu souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími
tvrzeními? (prosím, vyberte jednu odpověď)

21. 
21. Člověk může být dobrým manažerem, aniž by měl přesnou odpověď na každou otázku,
kterou může podřízený vznést o své práci
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi souhlasím zcela nesouhlasím



28. 2. 2018 VSM 2013 - CZ

https://docs.google.com/forms/d/15FPLsRVvqSHHoz2i36kAdfHRqzgrZ4GRjz77S_3G8Eg/edit 5/6

22. 22. Jen trvalé úsilí vede k dosažení výsledků
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi souhlasím zcela nesouhlasím

23. 
23. V organizační struktuře by se mělo vyhýbat situacím, kdy podřízení mají dva vedoucí
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi souhlasím zcela nesouhlasím

24. 
24. Pravidla společnosti nebo organizace by neměla být porušována - ani v případě, když
si zaměstnanec myslí, že porušením pravidla by jednal v nejlepším zájmu organizace
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi souhlasím zcela nesouhlasím

Informace o Vás:

25. 
25. Jste?
Označte jen jednu elipsu.

 1. muž

 2. žena

26. 
26. Kolik Vám je let?
Označte jen jednu elipsu.

 pod 20 let

 20-24

 25-29

 30-34

 35-39

 40-49

 50-59

 přes 60 let



28. 2. 2018 VSM 2013 - CZ

https://docs.google.com/forms/d/15FPLsRVvqSHHoz2i36kAdfHRqzgrZ4GRjz77S_3G8Eg/edit 6/6

Používá technologii

27. 27. Kolik let jste studoval(a), včetně základní školy?
Označte jen jednu elipsu.

 10 let nebo méně

 11 let

 12 let

 13 let

 14 let

 15 let

 16 let

 17 let

 18 let a více

28. 
28. Pokud máte nebo jste už měl(a) placené zaměstnání, jaký druh pracovního poměru to
je/byl?
Označte jen jednu elipsu.

 1. neplacené zaměstnání (včetně studentských brigád)

 2. pozice pro nekvalifikovaného nebo částečně kvalifikovaného pracovníka

 3. obecně vyškolený pracovník nebo sekretářka

 4. odborně vyučený řemeslník, technik, IT specialista, zdravotní sestra, umělec apod.

 5. akademicky vystudovaný odborník apod. (ale ne manažer lidí)

 6. manažer (vedoucí) jednoho nebo více podřízených (tvz. ne-manažeři)

 7. manažer (vedoucí) jednoho nebo více manažerů

29. 
29. Jaké jste národnosti?

30. 
30. Jaká je Vaše národnost od narození
(pokud se liší)?

Velice děkuji za Vaši spolupráci!

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

